
 1 

CORTE D’APPELLO DI BOLOGNA 

______ 

VERBALE DEL CONSIGLIO GIUDIZIARIO 

 

SEZIONE AUTONOMA PER I MAGISTRATI ONORARI 

 

L’anno 2017 il giorno 27 del mese di NOVEMBRE  alle ore 15.00 si è riunita 

la Sezione autonoma per i Magistrati Onorari del Consiglio Giudiziario  

nelle persone dei Signori:  

dott. Giuseppe COLONNA     Presidente della Corte d’Appello  

dott. Ignazio De Francisci   Procuratore Generale della Corte 

d’Appello  

dott. Massimiliano Cenni Tribunale di Bologna 

dott. Luca Agostini Tribunale di Parma 

dott.ssa Rita Chierici Tribunale di Bologna 

dott.ssa Sonia Pasini Tribunale di Rimini 

dott.ssa Susanna Zavaglia Tribunale di Rimini 

avv. Giovanni Delucca Avvocato di Bologna 

avv. Adele Linguanti Giudice di Pace di Forlì 

avv. Tommaso Paone   GOT Tribunale di Ravenna 

avv. Mariangela Gentile   GOT Tribunale di Bologna 

avv. Leonardo Berardi  VPO Procura della Repubblica di Rimini 

avv. Stefano Garuti  VPO Procura della Repubblica di 

Bologna 

per esaminare il seguente ordine del giorno, verificata la regolare 

composizione attraverso la presenza di tutti i componenti: 

 

 1)     TRIBUNALE DI RIMINI 

 

Procedura di conferma del GDP TOCCO FEDERICO 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto.   

        

2)       TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA 

    



 2 

 Procedura di conferma del GOT FIKU KADRIJE 

-Omissis-  

    

3)    TRIBUNALE DI BOLOGNA 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (GDP e 

GOT) 

L’avvocato Delucca non partecipa alle delibere relative al 

circondario di Bologna 

 

Per n 85 (Guarnieri Lisa)  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto.   

 

Per n. 86 (Infelise Luigi) 

-omissis- 

 

Per n. 87 (Gardini Natascia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto. Si segnala una potenziale situazione 

di incompatibilità da risolvere alla luce della circolare adottata il 15.11.2017 

dal CSM 

 

Per n. 88 (Tisselli Ivana) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto. 

 

Per n. 89 (Gnassi Luigi) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto.  

 

Per n. 91 (Giunta Massimo) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 92 (Gozzi Stefano) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 93 Ippolito Anna Rita 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 



 3 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 94 (Pagnini Alessandra) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 96 (Levoni Stefano) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 97 (Mennuni Carmela) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n. 99 (Pilla Paola) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.100 (Mingozzi Daniela) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

Per n.101 (Villecco Alessandra) 

 La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n.103 (Giannaccaro Antonella) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n.106 (Lodi Annalisa) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.107 (Poggioli Ivana) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 



 4 

 

Per n.108 (Vanucci Massimo) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 109 (Breschi Chiara) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.110 (Giberti Andrea) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

 

Per n.112 (Caglio Sonia Rita) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.113 (Morelli Cristina) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta, mandando alla 

segreteria di richiedere notizie al Tribunale di Bologna in ordine 

all’inizio dell’attività con eventuale parere in merito 

 

 

Per n.115 (Zucconi Alessia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n.117 (Bucchi Alessandra) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.118 (Smurro Sara) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 



 5 

 

Per n.119 (Benennati Giuseppina) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.120 (Cuscito Maria Costanza) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.121 (Ciabattari Sabina) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.122 (Adrianelli Ferdinando) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.123 (Azzaroli Maria Vittoria) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.124 (Ballardini Barbara) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

Per n.125 (Fiore Francesco) 

La Sezione autonoma invita il dott. Fiore a depositare provvedimenti dei 

trimestri indicati (primo trimestre 2015-primo trimestre 2016), ovvero 

chiede allo stesso di motivare le eventuali ragioni che ne impediscono il 

deposito 

 

Per n.126 (Niutta Maria Teresa) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.127 (Pederzoli Antonio) 



 6 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.128 (Perseo Domenica) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.129 (Pesante Vittoria Michela) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

Per n.130 (Piazza Cristina) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

Per n.131 (Poli Camagni Federica) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 132 (Riverso Concetta) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.133 (Trincanato Stefania) 

La Sezione autonoma invita la dottoressa Trincanato a ridepositare gli 

allegati (provvedimenti e verbali) che non risultano visibili  

 

Per n.134 (Zardi Andrea) 

La Sezione autonoma dispone di acquisire le statistiche sino al 31 

dicembre 2017 con evidenziazione di tempi di deposito e rinvia ala 

prossima seduta 

 

Per n.135 (Fregnani Lorella) 

-omissis- 

 

Per n.136 (Belardinelli Maria Grazia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 



 7 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.137 (Mastrocinque Danilo) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n. 138 (Donati Piergiorgio) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.139 (Tombolini Montessori Carlo Francesco) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.140 (Parenti Maria Grazia) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

Per n.141 (Florio Maria) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.142 (Rinaldi Maria Grazia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

4)   PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI BOLOGNA 

 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (VPO):  

Per n. 268 (Calabrese Barbara) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto. Si segnala una 

potenziale situazione di incompatibilità da risolvere alla luce della 

circolare adottata il 15.11.2017 dal CSM 



 8 

 

Per n. 270 (Morri Silvia) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

 

Per n. 273 (Aulicino Tiziana) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 274 (Bucciarelli Sandra) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 277 (Govoni Linda) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 278 (Carducci Marco) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

Per n.279 (Sannoner Michela) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n. 282 (Nittoli Elena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n. 284 (Orsini Luca) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 285 (Venturi Emanuela) 



 9 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

 

Per n. 286 (Orlando Giuseppina) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

 

Per n. 287 (Panzardi Giuseppe Antonio) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

5)    TRIBUNALE DI PARMA 

 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (GDP e 

GOT) 

 

Procedura di conferma del GOT FERRETTI ANTONIO,  

La Sezione Autonoma dispone non luogo a provvedere, per intervenute 

dimissioni 

 

Procedura di conferma del GOT TOSONI SEBASTIANO (n.234), 

pratica proveniente dalla precedente seduta per richiesta di produzione 

dell’autorelazione, statistiche, rapporto del Presidente del Tribunale e 

provvedimenti del periodo a campione 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

        

Procedura di conferma del GOT CANCELLIERE LIVIO (n.238), pratica 

proveniente dalla precedente seduta per richiesta di produzione 

dell’autorelazione, statistiche, rapporto del Presidente del Tribunale e 

provvedimenti del periodo a campione 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

 

Procedura di conferma del GDP MAZZA SIMONETTA (n.220), pratica 



 10 

proveniente dalla precedente seduta per richiesta documenti 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta  

 

Per n. 213 (Monaco Giuseppe) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 214 (Giusteschi Conti Nicola) 

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta 

 

Per n. 215 (Giovetti Giovanna) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 216 (Reggi Bice) 

La Sezione autonoma rinvia alla seduta successiva 

         

Per n. 217 (Rizzi Rossana) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 218 (Ragusa Giacoma) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

        

Per n. 223 (Benedetti Luca) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 233 (Gaiba Stefano) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

         



 11 

Per n. 237 (Dallagiacoma Cristina) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

         

                6)       PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL 

TRIBUNALE DI PARMA  

 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (VPO) 

Il Dott. Agostini si astiene 

  

Procedura di conferma del VPO PARLANGELI MARIROSA, La 

Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Si segnala una potenziale situazione di incompatibilità da risolvere alla 

luce della circolare adottata il 15.11.2017 dal CSM 

 

 

Procedura di conferma del VPO SICILIA MASSIMILIANO,  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Si segnala una potenziale situazione di incompatibilità da risolvere alla 

luce della circolare adottata il 15.11.2017 dal CSM 

 

 

Procedura di conferma del VPO VICINI LINO  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Si segnala una potenziale situazione di incompatibilità da risolvere alla 

luce della circolare adottata il 15.11.2017 dal CSM 

 

Per n. (188 Porta Massimo)  

La Sezione autonoma rinvia alla prossima seduta disponendo che a cura 

della segreteria vengano richieste informazioni al Signor Procuratore 

della Repubblica di Parma in ordine all’effettivo svolgimento delle 



 12 

funzioni da parte del dott. Porta 

 

 

7)  Bando per il conferimento degli incarichi onorari- delibera CSM 

del 15 novembre 2017 

La Sezione Autonoma approva lo schema del bando relativo, che viene 

firmato dal Signor Presidente della Corte e dispone che si provveda agli 

adempimenti ulteriori 

 

 

Il presente verbale viene chiuso alle ore  18.00 

La seduta viene rinviata al 12 febbraio 2018       h. 15.00 

 

Il Presidente  

Dott. Giuseppe Colonna

  

Il Segretario 

Dott.ssa Adele Linguanti 

 

 

 

 

 

 

 

 


